## DEFINIT. XV.

*Fidejussori verò solventi solidum, absque actionum  
 cessione, nulla alia competit actio adversus  
 fidejussores.*

M Agis sunt privilegiati correi debendi, quām 1  
 plures fidejuslores. Illis enim triplex remedi-  
 um inter seipso competit: † Unum est beneficium 2  
 Epistolæ D. Hadriani; Secundum, Cedendarum a-  
 ctionum; Tertium, quod habeant utilem actionem  
 etiam absque cessione, Defin. preced. † Fidejussori-  
 bus autem, et si prima duo beneficia cum correis  
 communia sint, tertium tamen denegatur; † Nec 4  
 prodita est actio ipsis adversus confidejussores pro  
 repetitione portionum, quas pro eis exposuerunt  
 l. us fidejussor. 39. ff. de fidejuss. l. cum alter. II. ubi Gloss.  
 & Dd. comm. C. eod. tit. Petr. Heig. part. I. q. 38. n. 1.  
 Matth. Coler. de process. exec. part. I. c. 10. n. 423. Joh.  
 Schneidew. ad §. si plures 4. num. 22. Inst. de fidejuss.  
 Hart. Pistor. l. 1. q. 48. n. 3. † At unde juris hujus diver-  
 5 fitas? † Certè vel ipsa necessitas hanc introduxit, ne 6  
 scilicet correo solidum solvēti omnis denegaretur  
 adversus correum regressus: † Etenim quia plurimum 7  
 principaliter obligatorum una & eadem censemur  
 esse obligatio, l. 3. ff. de duob. Reis. utique & solutio  
 pro tota obligatione facta videtur. † Quæ extin-  
 8 ctæ, nil restat de eâ, quod cedi queat: Ut ita ad utilem  
 negotiorum gestorum actionem configere  
 necessa sit. † Aliter vero res se habet in accesso-  
 9 riè obligatis; Nam quia fidejussor suo tantum no-  
 mine solvere censemur, † salva remanet obligatio 10  
 debitoris principalis, & consequenter etiam fide-  
 jussorum, quæ solventi fidejussori adversus confi-  
 dejussores cedi potest, ut utili negotiorum gesto-  
 rum actione hoc casu haudquam sit opus,  
 Hartm. Pistor. observ. 157. num. 4. & seqq. † Benefi-  
 10 cio itaque Cedendarum actionum fidejussori con-  
 sultum est: Conventus enim tueri hanc exceptione  
 potest, ne, antequam cedantur sibi à Creditore a-  
 ctiones, ad solutum compellatur. † Et quidem 11  
 petit hoc casu fidejussor à Creditore, ut sibi detra-  
 età suā portione rursus actiones contra debitorem  
 principalem & contra confidejussores cedantur; l.  
 cum is. 36. l. fidejussoribus. 17. ff. de fidejuss. l. cum al-  
 ter. II. C. eod. tit. Hartm. Pistor. lib. I. qu. 48. n. 1. Petrus  
 Heig. dict. qu. 38. n. 5. Dan. Moll. lib. 3. semebr. 15. † Nec 12  
 levius est hujus beneficii utilitas, cum sic indemnus  
 conservetur fidejussor, si forte Reus principalis non  
 sit solvendo. † Non enim satis est, fidejussori in- 13  
 strumentum debiti à Creditore tráditum esse, nisi &  
 verbis expressis actiones cessare fuerint, facta cessionis  
 mentione in Quietantiâ, aliove modo probata,  
 † quod

14. <sup>†</sup> quod bene in praxi notandum dicit Heig. *diss. q. 38. num. 53.* Johan. Zanger. *de except. p. 2. c. 16. n. 45.*  
 15. <sup>†</sup> Sicut & è contrario absque instrumenti seu obligationis redditione vix illa cessionis utilitas constare potest, nempe quia reddendum est instrumentum debitori, cum solvit, *l. ult. C. ad exhib. Anton. Fab. in Cod. lib. 8. tit. 27. defin. 17. in fin.*

Ita Domini in causa Caspar Schellers zu Röblingen / M. Mart. Anno 1621. (Verba sentent. Habt ihr euch für Andreas Garben wegen 100. fl. nebenst noch andern zwey Personen in Bürgschaft eingelassen / und als der Schuldener sämig gewesen / und der Creditor auf euch als einen Bürgen gedrungen / habt ihr ohne Zuthun der zweyen Mitbürgen die Zahlung berührter 1000. fl. allein geleistet. Ob euch nun wohl denselber Creditor bei geschehener Zahlung seine Actionem nicht cediret und abgetreten / euch auch sonst gedachte eure Mitbürgen htwiederum pro rata zu belangen / einige andere Actio zu Recht nicht zu statten könnet/.)

## DEFINIT. XVI.

*Post solutionem tamen factam, cesso à Creditore adhuc commode fieri potest, licet eam fidejussor ab initio petere neglexerit.*

1. **M**ultum ergò quia fidejussoris solventis interest, cedi sibi actiones à Creditore adversus principalem debitorem & confidejussores, Definit. preced. <sup>†</sup> utique non facta hujus beneficii renunciatione, re adhuc integrà, antequam solvat quicquam actionum cessionem petere, vel ad minimum de cù pacisci debet, Petr. Heig. *part. 1. q. 38. num. 10.*  
 2. <sup>3</sup> <sup>†</sup> Quid autem, si hoc facere neglexerit, & cessione bādū impletat, solidum solverit, num à repetitione portionum, quas pro confidejussoribus exposuit, planè exclusus erit? Ita videbatur dicendum; <sup>4</sup> <sup>†</sup> Facta namque solutione omnis sublata est Obligatio, & nulla amplius adversus confidejussores ponens Creditorem remanet actio, adeoque nec ullam, ut maximè velit, cedere potest actionem, quippe cuius voluntas non potest esse modus conservandi, vel refusandi extintas actiones, *l. cum is qui. 36. l. ut fidejussor. 39. ff. de fidejussor.* *l. Modestinus 76. ff. de solut.*  
 5. <sup>5</sup> <sup>†</sup> Eaque est sententia Schreidewin. in §. si plures. 4. num. 24. *Inst. de fidejuss.* Matth. Wesenb. in *parat. ff. de fidej.* num. 6. Berlich. *part. 2. concl. 22. num. 67.* Frider. Pensold. in *addit. ad Coler. p. 2. decis. 220. num. 63.* Johann. Goedd. *de contr. stipulat. cap. 9. conclus. 5. num. 118. & seqq.* <sup>†</sup> Sed neutquam ita restringenda est cesso jurium, ut vel ante solutionem, vel in ipsa solutione, vel postea in continentiam peti, vel protestationem subjici necesse sit: <sup>7</sup> <sup>†</sup> Sufficit enim, rejecta opinione jam dicta, ex intervallo quoque cessionem fieri, adeò, ut nullà permisā Reservatione cessionis, fidejussor etiam post solutionem compellere possit Creditorem ad cendum sibi actiones, intentatā videlicet contra ipsum actione exempto ad tradendum sua jura. <sup>8</sup> <sup>†</sup> Videatur siquidem per solutionem à fidejussore factam & receptam à Creditore Emptio & Venditio quædam nominis contracta: <sup>9</sup> <sup>†</sup> Ac, pretium magis mandatarum actionum solutum, quām actio perempta censetur, *l. cum is qui. 36. ff. de fidejuss. diss. l. Modestinus. 76. in fin. ff. de solut. l. emptor. 5. l. ex nominis. 10. 8. C. de her. vel act. vendit.* <sup>10</sup> <sup>†</sup> Quā cessione impletat, patet fidejussori regressus sive adversus debitorem, sive adversus confidejussores, Matth. Coler. *de process. execut. part. 1. cap. 10. num. 418. & seqq.* Hartm. Pistor. *diss. quest. 38. num. 9. & observat. 157. num. 3.* Petr. Heig. *diss. quest. 38. num. 13. & seqq.* Joh. Köpp. *decis. 51. num. 4.* Anton. Hering. *de fidejuss. cap. 28. num. 34.* <sup>11</sup> <sup>†</sup> Hacque opinio, quod nempe fidejussor solvens possit etiam post intervallum adhuc cogere Creditorem ad cendum sibi actiones,

nes, communis est, secundum Raph. Cumani in *diss. l. Modestinus. 76. num. 3. ff. de solut.* <sup>12</sup> <sup>†</sup> Nec ad rem pertinet, quod per solutionem extincta obligatio nil cedi queat; Quia in proposito duæ sunt actiones diversæ, principalis & accessoria: <sup>13</sup> <sup>†</sup> At hæc sola, non etiam illa sublata est, neque extincta accessoria, principalis simul tollitur *l. 38. §. 2. l. in omnibus. 43. ff. de solut.* Etenim, quia fidejussor agis suo, quam alieno nomine solvere censetur, Hartm. Pistor. *obs. 44. n. 13.* <sup>14</sup> <sup>†</sup> per solutionem non nisi accessoria obligatio extinguitur, remanente adhuc principali debitoris obligatio, & inde provenientia actione, quam Creditor etiamnum cedere vallet, *l. & magis 4. ff. de solut. l. Papinianus 28. ff. man- dat.* Heig. *diss. qu. 38. n. 24.*

Ita Domini in eadem causa. (Verba sentent. Da ist aber dennoch bei dem Creditore um Cession der ihm justes henden actionen nochmals gebührlichen ausuchen würdet/.) So wäre es/ ungeacht die Zahlung von euch albereit vor längst geschehen/ solche Actiones euch zu cediren schuldig/ und ihr hättest euch nochmals derselben wider euere Mitbürgen/ oder auch wieder den Principal-Debitorn gebührlichen zu gebrauchen wohl Fug/ B. R. W.)

## DEFINIT. XVII.

*Fidejussori solventi Creditor actiones cedere tenetur, etiam si beneficio Cedendarum actionum renunciaverit.*

**S**icuti beneficio ordinis ac divisionis, ita & cedentia actionum exceptioni potest renunciari, <sup>1</sup> <sup>2</sup> Constitut. 17. <sup>3</sup> <sup>†</sup> Et hodiè nil ferè frequentius est, quām ut fidejussores cum aliis beneficiis, disertè etiam Cedendarum actionum beneficio renunciant, Petr. Heig. *part. 1. quest. 38. num. 36.* Quā renunciatione obstante, <sup>4</sup> <sup>†</sup> fidejussorem ne quidem post factam solutionem, à Creditore cessionem actionum adversus principalem debitorem & confidejussores petere ac impetrare posse, haud male forsitan quis dixerit, <sup>5</sup> <sup>†</sup> quum juri suo renuncianti non detur amplius ad illud aliquis regressus, *l. quest. 14. §. si venditor. 9. ff. de adil. edit. l. 1. §. qui semel. 6. ff. de success. edit. l. ult. C. de pass.* <sup>6</sup> <sup>†</sup> Quare hoc casu absque cessione etiam actionum recuperare posse fidejussorem id, quod expendit, largitur Matth. Coler. *de process. execut. part. 1. cap. 10. num. 429.* <sup>7</sup> <sup>†</sup> Sed destituitur hæc assertio Coleri fundamento, & repugnat iis, quæ diximus Definit. 15. <sup>8</sup> <sup>†</sup> Nec tamen renunciatio hujus beneficii fidejussorem à repetitione soluti prorsus excludit. Etenim actionum cedendarum renunciatio non in hunc finem facta videtur, ut fidejussor recuperare planè nequeat, quod solvit, & sic omne jus suum remissile censeatur, <sup>9</sup> <sup>†</sup> sed ne hæc exceptione executiōnem retardare possit, Heig. *diss. quest. 38. numer. 40.* <sup>10</sup> <sup>†</sup> Facta ergò solutione ulterius non obstat renunciatio, quod minus fidejussori petenti cedi actiones debeant adversus principalem debitorem, & confidejussores pro repetitione ejus, quod expendit, *l. in Creditore. 38. ff. de evict.* Hartm. Pistor. *lib. 1. quest. 48. n. 9.* Heig. *diss. loc. Joh. Zanger. de except. part. 2. cap. 16. num. 43.* Anton. Hering. *in tract. de fidejuss. cap. 27. part. 3. n. 25.* <sup>11</sup> <sup>†</sup> Quod & summa quædam videtur exigere, ut videlicet Creditot faciat, quod sibi non nocet, & alteri prodest, *l. 2. §. 5. vers. quinquaginta. ff. de aqua & aqua plus. arcend.* <sup>12</sup> <sup>†</sup> Ex quo appareat, haud magnum esse renunciationis hoc casu effectum. <sup>13</sup> <sup>†</sup> Nullam siquidem, vel utique levissimam iniicit moram solutioni & executioni cessionis beneficium, cum in potestate Creditoris sit quamprimum cedere actiones. <sup>14</sup> <sup>†</sup> Quin & cum interposito nudo pacto, solutio rectè fieri, & postea actiones cedi possint, Coler. *diss. cap. 10. numer. 417. fine.*

fidejussoris certè petitio, ut actiones sibi cedantur, executionem & solutionem vix retardare posse terit. † Ut non prorsus absque fundamento existimet Reinh. Bachov. Renunciationem hujus beneficii esse nullam, in animadu. ad Treutl. vol. z. disp. 28. tb. 6. lit. A. pag. 664.

Ita Domini in eadem causa. ( Verba sent. So wäre der Creditor, ungedacht die Zahlung von euch vorlängst geschoben/ ihr auch dem beneficio cedendarum actionum bey gethaner Bürgschaft ausdrücklichen renunciret / solche Actiones euch zu cediren schuldig/ ic.)

## DEFINIT. XVIII.

*Eius partis nomine, qua ipsum Fidejussorem solvendem contingit, actio ei cedenda non est.*

**V**erbi causa: Tres sunt fidejussores pro summâ trecentorum florenorum; si unus in solidum Creditori satisficerit, is cessis sibi actionibus à reliquis duabus confidejussoribus ducentos duntaxat florenos repetet, detractâ scilicet suâ ipsius ratâ, centum nempe florenorum, † ita enim fidejussori, qui solidum solvit, cessio actionum à Creditore facienda est, non ut eam portionem, quæ ipsum solventem contingit, sed eas tantum partes, quas extra suam portionem solvit, à confidejussoribus recuperate queat, Hartman. Pistor. lib. 1. quest. 48. num. 4. & seqq. Matth. Coler. de process. execut. part. 2. cap. 2. num. 19. Anton. Hering. de fidejuss. cap. 27. part. 3. num. 28. & seqq. Joh. Harppr. in §. si plures. 4. n. 66. Inst. de fidejuss. Berl. part. 2. concl. 22. n. 78. Johann Köpp. decis. 51. n. 8. Joh. à Gras. de cess. jur. & alt. §. 6. n. 7. fol. 505. Dan. Moller. lib. 3. semestr. 15. in pr. Jacob. de Arena in tract. de Cess. jur. sub. 6. num. 70. Valent. Franc. de fidejuss. cap. 5. n. 490. † Etsi enim plures fidejussores in solidum ipso jure sint obligati, in effectu tamen quilibet ipsorum pro virili tantum parte onus obligationis sustinet, l. non rel. 3. 4. C. de fidejuss. † Non ergo æquitati convenit, ut quis eius portionis, pro quâ ipse propriâ obligatione obstrictus fuerat, cessionem impetrare, at id, quod se metipsum liberaturus solvit, ab alio, qui in pari causa est, repeteret velit, ex regula vulgata, † quæ denegat cessionem actionis ei, qui proprium debitum solvit, l. si plures 38. de admin. tutor. Hart. Pistor. dict. loc. num. 7. † Quin & si aliud diceretur, hoc sequeretur inde absurdum, quod fidejussor (qui non nisi cessis confidejussoribus iisdem actionibus, quæ sibi cessaruerunt, solutum repeteret potest) contra se metipsum alteri fidejussori cederet actionem, † adeoque petret à fidejussore illud, quod mox post cessa actiones eidem restituturus esset, contra l. dolo facit. 8. ff. de dol. mal. except. Coler. dict. c. 2. n. 14. † Idque in reliquis omnibus confidejussoribus ita se habet, ut scilicet fidejussor, cui à Creditore actiones sunt cessae, postea confidejussori solventi easdem actiones denudo cedens, semper deducere debeat illam portionem, quam pro sua obligatione solvit, veluti docent Hartm. Pistor. dict. loc. n. 38. Val. Franc. d. c. 5. n. 498.